
MTK-Pirkanmaan toimintasuunnitelman tiivistelmä 2026 

Vuonna 2026 MTK-Pirkanmaan toimintaan vaikuttavat merkittävästi kansainvälisen talouden ja 
turvallisuustilanteen epävarmuudet, jotka heijastuvat maatalousmarkkinoihin ja jäsenten ar-
keen. Suomen talous nousee taantumasta hitaasti, ja markkina- ja hintariskit ovat poikkeuksel-
lisen suuria. Kasvinviljelyn kannattavuuskriisi todennäköisesti syvenee liian vahvan viljataseen 
johdosta. Kotieläintilojen määrä jatkaa laskuaan. Yhteiskunnallisessa keskustelussa paino-
piste on palannut peruskysymyksiin – etenkin huoltovarmuuteen. Valtiontalouden velkakatto ja 
sopeutustarve kiristävät julkista taloutta. 

Edunvalvonnassa tärkeimpiä tehtäviä ovat jäsenten elinkeinojen turvaaminen ja maatalouden 
kannattavuuden vahvistaminen. Kasvinviljelyn kriisiin etsitään konkreettisia ratkaisuja viesti-
mällä kylvöalojen muutoksen välttämättömyydestä ja lisätään tuottajaorganisaatio-tietoi-
suutta.  

Kustannuskriisiin etsitään konkreettisia toimenpiteitä. Maankäytössä keskitytään rakennusjär-
jestyksien, linja-, putki- ja tiehankkeiden uuden lunastuslain mukaisiin korvauksiin jne. Uuden 
CAP-kauden valmisteluja seurataan tiiviisti.  

Maakunnallisessa edunvalvonnassa seurataan ja vaikutetaan maakunnan hiilineutraaliustyö-
hön, vesiensuojeluun ja ennallistamisasetuksen toimeenpanoon.  MTK-Pirkanmaa vahvistaa 
myös markkina- ja imagovaikuttamista lisäämällä jäsenistön tietoisuutta tuottajaorganisaa-
tioista, tukemalla Välitä Viljelijästä -verkostoa ja varautumalla vuoden 2027 eduskuntavaalei-
hin. 

Järjestötoiminnan keskiössä ovat yhdistysten perustoiminnan vahvistaminen ja yhdistystoi-
minnan aktivointi. Ellivuori-prosessin pohjalta jatketaan rakenteiden ja sääntöjen kehittämistä, 
ja yhdistymiskeskusteluja pidetään esillä pitkän aikavälin vaihtoehtona. Johtokunnan työsken-
telyä kehitetään, ja maaseutunuorten toiminta nivoutuu tiiviimmin osaksi liiton arkea. 

Viestinnässä ja osaamisessa painotetaan digitaalisten työkalujen käyttöönottoa ja jäsenten ta-
voittamista tehokkaammin. MTK-appin hyödyntämistä lisätään, samoin jäsen- ja järjestömai-
lien sekä tekstiviestien käyttöä. Osaamista kasvatetaan hankkeiden (HOK, FarmiÄlli Pro) 
kautta, paloturvallisuuskoulutuksilla, Yrityskylän uudella kaudella sekä kuluttajille suunna-
tuilla kampanjoilla kuten Kokkaa Kotimaista. 

Varautumisessa jatketaan HOK 2024–2026 -hankkeen toimenpiteitä. Tilatason varautumista 
edistetään varautumisilloilla, varautumissuunnitelmilla ja vakuutusteemoihin keskittyvillä 
opintomatkoilla. Lisäksi ohjelmaan kuuluu ulkomaan opintomatka syksyllä. 

FarmiÄlli Pro -hanke jatkaa omistajanvaihdoksiin, nuoriin ja yrittäjyyteen liittyvää kehitystyötä. 
Vuoden 2026 alussa järjestetään sidosryhmä-kickoff, omistajanvaihdosten webinaarisarja jat-
kuu ja keväällä toteutetaan sopimusasioihin keskittyvä webinaarisarja yhteistyössä muiden 
hankkeiden kanssa.  


